
Město Oloví 
 

Hory 42, 357 07 Oloví 

 

U S N E S E N Í 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Oloví (1. zasedání), které se uskutečnilo 

dne 19.10.2022 od 17:00 hod. na sále kulturního domu Oloví. 

 

Jednání řídil: Jiří Mikuláš – starosta 

Přítomni: Jan Nemeš, Radek Grapa, Ing. Monika Hurtová, Mgr. Adam Král,   

                Miroslav Filandr, Petr Velas, Anna Černá, Daniel Bock 

Omluveni: 0 

Neomluveni: 0 

Hosté: 0 

Občané: viz. prezenční listina     Jednání skončilo v 17:21 hod. 

 

Před schválením programu složili členové zastupitelstva města slib. 

 

Zastupitelstvo města schválilo: 

___________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Oloví schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Schválení programu 

2) Volba ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) zapisovatele a návrhové 

komise 

3) Volba starosty a místostarosty 

a) Určení počtu místostarostů 

b) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst.1 

písm. a/ zákona o obcích) 

c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

4) zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba členů finančního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru 

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 

odst.2 zákona o obcích) 

6) Informace starosty o jmenování komisí  

a) kultury, školství, mládeže a tělovýchovy 

b) sociální a zdravotní 

c) životní prostředí 

d) povodňová 

e) bytová 

f) výstavby 

7) Diskuze 
 

Před schválením programu složili členové zastupitelstva města slib. 

 

 

 

 



-2- 

 

Usnesení: ZM Oloví schvaluje program jednání. 

                 Hlasování: pro 9 

                                   proti 0  

                                   zdržel se 0 

 

Usnesení č. 1/01/22 bylo schváleno. 

 

Usnesení: ZM Oloví schvaluje ověřovatele zápisu Radka Grapu a Jana Nemeše: 

                 Hlasování: pro 9 

                                   proti 0  

                                   zdržel se 0 

 

Usnesení č. 2/01/22 bylo schváleno. 

 

    

Usnesení: ZM Oloví schvaluje ustanovení návrhové komise ve složení Jiří Mikuláš, Radek   

                 Grapa a Jan Nemeš 

                 Hlasování: pro 9 

                                   proti: 0 

                                   zdržel se: 0    

 

Usnesení č. 3/01/22 bylo schváleno. 

 

 

Usnesení: ZM Oloví schvaluje funkci dvou místostarostů. 

      Hlasování: pro: 9 

                                   proti: 0  

                                   zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 4/01/22 bylo schváleno. 

 

Usnesení: ZM Oloví v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon   

                 funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn. 

                Hlasování: pro: 9 

                                  proti: 0  

                                  zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 5/01/22 bylo schváleno. 

 

 

Usnesení: ZM Oloví v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon  

                 funkce místostarosty obce bude člen zastupitelstva neuvolněn. 

      Hlasování: pro: 9 

                                   proti: 0 

                                   zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 6/01/22 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



-3- 

 

Usnesení: ZM Oloví schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty postupem  

                 uvedeným předsedajícím. Navrhuje hlasovat v pořadí, v jakém byli kandidáti  

                 navrženi.  

                 Hlasování: pro: 9 

                                   proti: 0 

                                   zdržel se: 0   

 

Usnesení č. 7/01/22 bylo schváleno. 

 

Usnesení: ZM Oloví volí starostou Jiřího Mikuláše. 

     Hlasování: pro: 9 

                                   proti: 0 

                                   zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 8/01/22 bylo schváleno. 

 

Usnesení: ZM Oloví volí 1. místostarostou Radka Grapu. 

     Hlasování: pro: 8 

                                   proti: 0 

                                   zdržel se: 1 

 

Usnesení č. 9/01/22 bylo schváleno. 

 

Usnesení: ZM Oloví volí 2. místostarostou Daniela Bocka. 

                Hlasování: pro: 0 

            proti: 8 

            zdržel se: 1 

 

       Usnesení č. 10/01/22 nebylo schváleno.

    

  

Usnesení: ZM Oloví volí 2. místostarostou Annu Černou.  

     Hlasování: pro: 8 

                                   proti: 0 

                                   zdržel se: 1 

 

Usnesení č. 11/01/22 bylo schváleno. 

 

 

Usnesení: ZM Oloví zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

     Hlasování: pro: 9 

                                   proti: 0 

                                   zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 12/01/22 bylo schváleno. 

 

Usnesení: ZM Oloví volí předsedou finančního výboru Ing. Moniku Hurtovou.  

     Hlasování: pro: 8 

                                   proti: 0 

                                   zdržel se: 1 

 

Usnesení č. 13/01/22 bylo schváleno. 



-4- 

 

Usnesení: ZM Oloví volí předsedou kontrolního výboru Mgr. Adama Krále.  

     Hlasování: pro: 8 

                                   proti: 0 

                                   zdržel se: 1 

 

Usnesení č. 14/01/22 bylo schváleno. 

 

Usnesení: ZM Oloví volí členy finančního výboru: Drahomíru Jakabovou, Moniku  

                 Dvořákovou 

     Hlasování: pro: 9 

                                   proti: 0 

                                   zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 15/01/22 bylo schváleno. 

 

Usnesení: ZM Oloví volí členy kontrolního výboru: Ivanu Královou, Jozefa Tulka   

                Hlasování: pro: 9 

                      proti: 0 

                                  zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 16/01/22 bylo schváleno. 

 

Usnesení: ZM Oloví v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví  

                 odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva, odměny  

                 se budou poskytovat ode dne 20.10.2022 takto: 

                 Místostarosta:                                         8.200,- Kč, 

                 Předseda výboru nebo komise:              3.611,- Kč,  

                 Člen zastupitelstva bez dalších funkcí:  1.805,- Kč. 

 

                 V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode    

                 dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj.  

                 v případě nového zvolení do funkce (místostarosty, předsedy výboru, předsedy  

                 komise), bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

     Hlasování: pro: 9 

                       proti: 0 

                                   zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 17/01/22 bylo schváleno. 

 

ZM Oloví bere na vědomí zřízení jednotlivých komisí ve složení: 

 

Komise životního prostředí a hospodářské činnosti ve složení:  

     Předseda: Miroslav Filandr 

    

Komise bytová ve složení:  

     Předseda: Petr Velas 

     Členové: Radek Grapa, Radek Jelínek, Helena Velasová, Matěj Majerech 

     

Komise sociální a zdravotní ve složení:  

     Předseda Daniel Bock 

     Členové: Vilma Démuthová, Eva Gažáková, Michaela Tuleková 



-5- 

 

Komise výstavby ve složení:  

      Předseda: Jan Nemeš 

      Členové: Zdeněk Majerech, Matěj Majerech, Radek Augustin, Štefan Rössler 

       

  Komise školství, kultury, mládeže a tělovýchovy ve složení:  

      Předseda. Anna Černá 

      Členové: Mgr. Ivana Pečenková, Štěpánka Šimková, Vendula Grapová Brandtlová,   

           Andrea Štětinová, Hana Pavlíčková Svobodová, Zlatuše Rothanzlová, 

           Monika Jurcsiková, Jana Ullspergerová     

       

Komise povodňová ve složení:  

      Předseda: Jiří Mikuláš 

      Místopředseda: Radek Jelínek 

      Člen-velitel SDH: Radek Grapa 

      Člen: Zbyněk Hotový 

      Člen: Karel Lucák 

      Člen: Regina Roková  

      Člen: Jiří Havelec  

 

 

 

     Radek Grapa                                   Jiří Mikuláš 

místostarosta města                        starosta města  

 

 

 

 

      Anna Černá 

místostarosta města 


